
 

ANSØGNING TIL KØBENHAVNS KOMMUNE MUSIKUDVALG 

Fondsansøgning QR Festival 2025 
 

Kære Københavns Kommune Musikudvalg,   

 

QR-Festivalen er en årlig endagsfestival, der finder sted i Universitetskollegiet Kvinderegensens grønne og 

hyggelige have. Det er en tradition, der hver sensommer bringer mennesker tættere på hinanden gennem musik 

og fællesaktiviteter. Vi er 58 beboere, der alle studerer på Københavns Universitet og vi står for alt, lige fra at 

hverve kunstnere, til at bygge scener og madboder – alt sammen af materialer, som genbruges år efter år. Både 

planlægning og afvikling af festivalen er med til at samle os som kollegium og styrke vores sammenhold og 

fællesskab. Derudover kommer der hvert år et flertal af deltagere udefra, der er med til at sikre en udbredelse 

af kultur blandt Københavns unge. Sidste år var vi oppe på 300 deltagere i alt.  

 

I tråd med kollegiets plads i kvindehistorien, har QR Festival særligt fokus på at skabe et så diverst 

musikprogram som muligt, hvor vi helst ser en lige kønsfordeling blandt bands. Derudover betaler vi 

musikerne og sørger for forsyninger undervejs. Det er yderligere essentielt for os, at alle bands er up-coming. 

Således er vi stolte af, at QR Festival har givet sceneplads til kunstnere, som efterfølgende har optrådt på 

landets større festivaler og, at vi derfor bidrager til den danske scenes talentudvikling. 

 

Vi startede de første år med et meget simpelt setup hvad angår både scene og festivalplads. Da festivalen er 

fortsat stigende i popularitet, er vores nuværende setup ikke længere tilstrækkeligt. Vi mangler midler, til at 

vedligeholde den kvalitet, der hidtil har været kendetegnet for vores festival. Det vi søger om, er penge til 

udstyr, så vi kan forbedre oplevelsen for musikerne på scenen og publikum. Vi mangler f.eks. kanaler i vores 

mixer og monitors, så musikerne kan høre sig selv. Derudover mangler vi et trommesæt, en guitarforstærker 

og en basforstærker.  

 

Vi går i planlægningsgruppen ind for bæredygtighed, og vil så vidt muligt forsøge at købe udstyret brugt. Vi 

søger derfor 20.000 kr. til udstyr der sammen med et lille bidrag fra kollegiets egen kasse, som vi også har 

søgt, ville kunne give os det udstyr, som ville være nødvendigt for at kunne afholde festivalen og få lavet lyd 

af en kvalitet, som er musikerne der kommer og spiller, værdigt. 

 

På vegne af QR-Festival 

• Lærke Ryttersgaard Alving  


